
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

 

Zarządzenie nr 14/2024 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 4 kwietnia 2024 r.  

 

w sprawie procedury przekazywania danych osobowych poza Europejski Obszar Gospodarczy  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnym rozporządzeniem  

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), postanawia się,  

co następuje:  

§ 1 

Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) RODO – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE; 

2) administrator – osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę lub inny podmiot, 

który samodzielnie lub wspólnie z innymi ustala cele i sposoby przetwarzania danych 

osobowych;  

3) podmiot przetwarzający – osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, jednostkę  

lub inny podmiot, który przetwarza dane osobowe w imieniu administratora; 

4) EOG – Europejski Obszar Gospodarczy, który obejmuje państwa członkowskie Unii 

Europejskiej, a także Islandię, Norwegię i Liechtenstein; 

5) państwo trzecie – każde państwo niebędące państwem członkowskim EOG; 

6) standardowe klauzule umowne – dokumenty przyjęte przez Komisję Europejską  

dla potrzeb przekazywania danych osobowych między administratorami i podmiotami 

przetwarzającymi w EOG a administratorami i podmiotami przetwarzającymi spoza 

EOG. Klauzule te powinny zostać zawarte w umowie z odbiorcą danych osobowych 

mającym siedzibę poza EOG albo mogą stanowić element odrębnej umowy; 

7) właściciel procesu – osobę odpowiedzialną za zapewnienie, by proces był zgodny  

z przeznaczeniem; 

8) kierownik projektu – osobę powołaną przez kierownika jednostki wnioskującej, Rektora 

lub kanclerza, do przygotowania wniosku i kierowania realizacją projektu. 

§ 2 

1. Przekazanie danych osobowych przez Politechnikę Warszawską do podmiotów mających 

siedzibę w państwie trzecim może nastąpić, z zastrzeżeniem ust. 2, wyłącznie po spełnieniu 

jednej z następujących przesłanek:  

1) Komisja Europejska wydała wobec państwa trzeciego, do którego przekazane mają być 

dane osobowe decyzję stwierdzającą zapewnianie odpowiedniego stopnia ochrony 

danych przez to państwo. Aktualna lista państw trzecich zapewniających odpowiedni 

stopień ochrony stwierdzony przez Komisję Europejską znajduje się na stronie 

internetowej Komisji Europejskiej; 

2) z podmiotem, do którego mają być przekazane dane osobowe zawarto umowę 

zawierającą standardowe klauzule umowne, przyjęte przez Komisję Europejską. Wzory 



standardowych klauzul umownych umieszczone są na stronie Działu Bezpieczeństwa 

Informacji PW. 

2. W przypadku, gdy z uzasadnionych przyczyn, przekazania danych osobowych do państwa 

trzeciego nie można oprzeć na przesłankach określonych w ust. 1, przekazanie danych 

osobowych może nastąpić po spełnieniu jednej z następujących przesłanek:   

1) osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na przekazanie jej danych osobowych  

do państwa trzeciego oraz została poinformowana o ryzykach, z którymi może wiązać 

się przekazanie tych danych; 

2) przekazanie jest niezbędne do wykonania umowy między PW, a osobą, której dane 

dotyczą lub do wprowadzenia w życie środków przedumownych podejmowanych  

na żądanie osoby, której dane dotyczą; 

3) przekazanie jest niezbędne do ochrony żywotnych interesów osoby, której dane 

dotyczą, lub innych osób, jeżeli osoba, której dane dotyczą, jest fizycznie lub prawnie 

niezdolna do wyrażenia zgody; 

4) przekazanie jest niezbędne do zawarcia lub wykonania umowy zawartej w interesie 

osoby, której dane dotyczą, między administratorem a inną osobą fizyczną lub prawną; 

5) przekazanie jest niezbędne z uwagi na ważny interes publiczny; 

6) przekazanie jest niezbędne do ustalenia, dochodzenia lub ochrony roszczeń. 

3. Przesłanki wymienione w ust. 2 mogą mieć zastosowanie, gdy przekazanie danych 

osobowych do państwa trzeciego:  

1)    nie jest powtarzalne; 

2) dotyczy tylko ograniczonej liczby osób, których dane dotyczą; 

3) jest niezbędne ze względu na prawnie uzasadnione interesy realizowane przez 

administratora, wobec których charakteru nadrzędnego nie mają interesy ani prawa  

i wolności osoby, której dane dotyczą, a właściciel procesu ocenił wszystkie 

okoliczności przekazania danych i na podstawie tej oceny zapewnił odpowiednie 

zabezpieczenia w zakresie ochrony danych osobowych. 

§ 3 

W przypadku, gdy Politechnika Warszawska pełni rolę podmiotu przetwarzającego, niezbędne 

jest posiadanie zgody/upoważnienia administratora na przekazanie danych osobowych  

do państwa trzeciego. 

§ 4 

Wszelkie działania związane z realizacją przedmiotowej procedury muszą odbywać się zgodnie 

z zasadą rozliczalności, o której mowa w art. 5 ust. 2 RODO, tzn. muszą zostać 

udokumentowane dla celów dowodowych. 

§ 5 

Za realizację działań zgodnie z procedurą opisaną w niniejszym zarządzeniu odpowiedzialni  

są odpowiednio kierownicy projektów bądź właściciele procesów.  

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 REKTOR  

 

 

    prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba  
 
 


